TERESINA - PISexta-feira, 23 de junho de 2006 - Nº 117

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 2.072/06.
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
CONTRATADA(S): HALEXISTAR – INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.
OBJETO: MEDICAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 25, I.
VALOR: R$ 132.000,00 (Cento e Trinta e Dois Mil Reais).
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS, EM TERESINA / PI, 05 DE JUNHO DE 2.006.

_______________________________________
DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO

DIRETORA GERAL / HGV
______________________________________

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / HGV

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 1.681/06.
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
CONTRATADA(S): UNIBRAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: MATERIAL MÉDICO- HOSPITALAR (EQUIPOS INTRAFIX ENT E INTRAFIX PAR).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 25, I.
VALOR: R$ 70.224,00 (Setenta Mil e Duzentos e Vinte e Quatro Reais).
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS, EM TERESINA / PI, 19 DE JUNHO DE 2.006.

_____________________________________
DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO

DIRETORA GERAL / HGV
___________________________________

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / HGV

Extrato De Termo Aditivo Nº 001/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1.534/05
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
CONTRATADA: JOHNSON & JOHNSON PRODUTOS PROFISSIONAIS LTDA E POINT SUTURE DO
BRASIL IND. DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA.
Objeto: Fios Cirúrgicos, Aditivando-se até 25% (Vinte e cinco por cento) do Contrato
Matriz, em Relação aos Valores Consignados no Citado Instrumento.
DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS: CONTRATO MATRIZ.
GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS, EM TERESINA/PI, 31 DE JUNHO DE 2006

_____________________________________
DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO

DIRETORA GERAL / HGV
___________________________________

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / HGV

P. P.  2148

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: no 012212/06.
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: no 013/2006.
OBJETO: Aquisição de uma tela PTFE (Gore Dualmesh Plus).
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, IV, da Lei no 8.666/93.
EMPRESA INDICADA: Gold Medic Produtos Médicos Hospitalares Ltda.
VALOR PREVISTO: R$ 7.900,00.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSOS: nos 008771/06, 008772/06 e 008773/06.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: no 13/06.
OBJETO: Contratação dos serviços de consultoria na área de Prevenção e de
Microinformática, para execução das atividades contempladas no Plano de Ações e
Metas/Piauí, ação integrante do Programa Nacional de DST/AIDS.
PROFISSIONAIS INDICADOS: Liandra Nogueira Soares da Silva, Diana Raquel de
Carvalho e Sousa, e Ezequiel Vieira Lima Junior.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 13, III, c/c art. 25, II, da Lei no 8.666/93.
VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (um mil reais), para cada profissional.
PRAZO: 10 (dez) meses.
FONTE DE RECURSOS: Incentivo HIV/AIDS e outras DST-PAM.

P. P.  2151

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL – XXIV

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 060/06 – CEL/SEAD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (SERVIÇOS COMUNS)

PREGÃO 012/06 – CEL/SEAD

ATA COM FORÇA CONTRATUAL
Objeto: Preços Registrados para serviços de reboque de veículos leves e pesados.
Data da Sessão: 14 de junho de 2006.
Horário: 09:00 HORAS
Pregoeiro: PAULO AFONSO B. ALEXANDRINO.
ITENS REGISTRADOS:
ITEM OBJETO UNID EMPRESA (R$)

M. A. S. BATISTA – ME 52,50

01 REBOQUE DE VEÍCULO
LEVE ATÉ 50KM UNID CLASSIFICÁVEL – M &

B AUTO SOCORRO
LTDA

53,00

M. A. S. BATISTA – ME 1,15

02
REBOQUE DE VEÍCULO
LEVE ACIMA DE 50KM –
KM EXCEDENTE

KM CLASSIFICÁVEL – M &
B AUTO SOCORRO
LTDA

1,20

M. A. S. BATISTA – ME 39,00

03
REBOQUE DE VEÍCULO
LEVE – HORA
TRABALHADA

H CLASSIFICÁVEL – M &
B AUTO SOCORRO
LTDA

45,00

M. A. S. BATISTA – ME 14,50

04 REBOQUE DE VEÍCULO
LEVE – HORA PARADA H CLASSIFICÁVEL – M &

B AUTO SOCORRO
LTDA

15,00

AUTO PEÇAS E
OFICINA SANTA LUZIA 138,00

1ª CLASSIFICÁVEL – M
& B AUTO SOCORRO
LTDA

180,00 05 REBOQUE DE VEÍCULO
PESADO ATÉ 50KM UNID

2ª CLASSIFICÁVEL –
M. A. S. BATISTA – ME 180,00

AUTO PEÇAS E
OFICINA SANTA LUZIA 2,10

1ª CLASSIFICÁVEL – M
& B AUTO SOCORRO
LTDA

2,20 06

REBOQUE DE VEÍCULO
PESADO ACIMA DE
50KM – KM
EXCEDENTE

KM

2ª CLASSIFICÁVEL –
M. A. S. BATISTA – ME 2,20

AUTO PEÇAS E
OFICINA SANTA LUZIA 74,00

1ª CLASSIFICÁVEL – M
& B AUTO SOCORRO
LTDA

75,00 07
REBOQUE DE VEÍCULO
PESADO – HORA
TRABALHADA

H

2ª CLASSIFICÁVEL –
M. A. S. BATISTA – ME 80,00

AUTO PEÇAS E
OFICINA SANTA LUZIA 38,00

1ª CLASSIFICÁVEL –
M. A. S. BATISTA – ME 40,00 08

REBOQUE DE VEÍCULO
PESADO – HORA
PARADA

H
2ª CLASSIFICÁVEL – M
& B AUTO SOCORRO
LTDA

45,00

 OBS: O objeto deverá ser entregue, conforme quantidade solicitada, na sede do órgão
ou ente que demandar ou em local por ele indicado.
1) A efetivação da aquisição ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que a
sustentará, em conformidade com o planejamento realizado para aquele exercício.
2) O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo
com a disponibilidade de recursos.

P. P.  2150